



# MUNICÍPIO DE CRAVINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Cravinhos, 04 de agosto de 2023.

**Of. nº. 106/2023 G.P./D.P**

**Assunto: Nota de Esclarecimento**

Prezados Senhores,

Prefeitura Municipal de Cravinhos, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 45.228.319/0001-07, vem a través deste comunicar que a publicação impressa realizada junto ao Jornal A Tribuna Regional, do dia 29 de julho de 2023, página 13, na publicação do Edital do Concurso Público 01/2023, faltaram informações de “Escolaridade/Requisitos” para alguns cargos: Onde Se Lê: Auxiliar De Hidráulica – Ensino Fundamental

**O correto é: ensino fundamental incompleto**

Onde se lê: cuidador de escola – ensino médio

**O correto é: ensino médio completo**

Onde se lê: inspetor de alunos – ensino médio

**O correto é: ensino médio completo**

Onde se lê: leiturista – ensino fundamental

**O correto é: ensino fundamental completo**

Onde se lê: merendeira – ensino fundamental

**O correto é: ensino fundamental incompleto**

Onde se lê: operador de tratamento de esgoto E.T.E. – ensino fundamental

**O correto é: ensino fundamental completo**

Onde se lê: secretário de escola – ensino médio

**O correto é: ensino médio completo**

Onde se lê: servente de escola – ensino fundamental

**O correto é: ensino fundamental completo**

Onde se lê: técnico em tecnologia de informação e suporte – ensino médio / técnico

**O correto é: ensino médio / técnico completo**

Comunicamos ainda que na edição do dia 05 de agosto de 2023, o referido edital será publicado novamente com as devidas correções. E vale ressaltar que no site oficial do Jornal A Tribuna Regional de Cravinhos, Da Prefeitura Municipal de Cravinhos e do Instituto Brasileiro de Administração Municipal (IBAM), foram publicados os editais do Concurso Público 01/2023, 02/2023 e 03/2023, de forma correta.

Prefeitura Municipal de Cravinhos

.....  
*José Marcelo Moraes Vercesi*

RG: 20.104.918-1

Setor Pessoal

Ao

**IBAM – Instituto Brasileiro de Administração Municipal**